(Hor. Ep. 14). *Nox erat et coelo fulgebat aurora sereno
Inter minora sidera.*

Pithiambicum secundum constat hexametro et senario acatalecto.

(Hor. Ep. 16). *Altera jam teritur bellis civilibus aetas,
Suis et ipsa Roma viribus ruit.*

616. *Asclepiadeum quartum* constat glyconio (n. 603) et asclepiadeo minore acatalecto (n. 604).

(Hor. Od. 1. 3). *Sic te diva potens Cypri,
Sic fratres Helenae, lucida sidera.*

617. *Hipponacteum* constat dimetro trochaico catalecto et senario catalecto.

(Hor. Od. 2. 18). *Non ebur neque aureum
Mea renidet in domo lacunar.*

618. *Sapphicum primum* constat pherecratio primo acatalecto (n. 602. N. B.) et sapphico majori (n. 606. N. B.).

(Hor. Od. 1. 8). *Lydia dic, per omnes
Te deos oro, Sybarim cur properes amando (1).*

619. *Archilochium tertium* constat senario acatalecto et archilochio iambelego.

(Hor. Ep. 11). *Petti, nihil me sicut antea juvat
Scribere versiculos amore percussum gravi.*

620. *Archilochium quartum* constat archilochio majore et senario catalecto (n. 609).

(Hor. Od. 1. 4). *Solvitur acris hiems grata vice veris et Favoni,
Trahuntque siccas machinae carinas.*

621. *Asclepiadeum tertium* constat tribus asclepiadeis minoribus acatalectis et glyconio (n. 603 et 604).

(Hor. Od. 1. 6). *Scriberis Vario fortis et hostium
Victor Maeonii carminis alite,
Quam rem cumque ferox navibus aut equis
Miles te duce gesserit.*

622. *Sapphicum* constat tribus sapphiceis hendecasyllabis et adonio (n. 606. 2.º et 592).

(Hor. Od. 1. 2). *Jam satis terris nivis atque dirae*

(1) Geminatur utrumque carmen, proprie enim stropha ex quatuor carminibus coalescit.

*Grandinis misit Pater, et rubente
Dextera sacras jaculatus arces
Terruit urbem.*

623. *Asclepiadeum quintum* constat duplici asclepiadeo minore, pherecratio, et glyconio (n. 602 seqq.).

(Hor. Od. 1. 14). *O navis, referent in mare te novi
Fluctus? O quid agis? fortiter occupa
Portum. Nonne vides ut
Nudum remigio latus....*

624. *Alcaicum primum* constat duplici alcaico hendecasyllabo, altero enneasyllabo et tertio decasyllabo (n. 607).

(Hor. Od. 1. 9). *Vides ut alla stet nive candidum
Soracte, nec jam sustineant onus
Silvae laborantes, geluque
Flumina constiterint acuto.*

CAPUT IX

DE PATRONYMICIS NOMINIBUS [544-553]

§ I. DE PATRONYMICIS NOMINIBUS IN GENERE

625. Propria poetarum sunt, quae a grammaticis *patronymica* vocantur. Haec fere a graecis nominibus fiunt, atque in *des*, vel *as*, vel *is*, vel *ne* exeunt.

Quae in *des* exeunt masculina sunt et primae declinationis, ut *Pelides*, i. e. Achilles *Pelei* filius; *Aeacides*, i. e. Achilles idem, *Aeaci* nepos; *Aeacides* etiam Pyrrhus Epirotarum rex ab *Aeaco* originem trahens.